
Archiv Českého rozhlasu 
Římská 13 
120 00 Praha 2 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za rok 2024 

 
 

V souladu s § 62 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů předkládá Archiv Českého rozhlasu Ministerstvu vnitra 

České republiky výroční zprávu o své činnosti za rok 2024. 
 
 
 
  



 2  
 

Formulář pro zpracování výročních zpráv o činnosti specializovaných archivů 
 

(1) Výroční zprávy o činnosti soukromých archivů a specializovaných archivů, jejichž 
zřizovateli nejsou správní úřady na úseku archivnictví a výkonu spisové služby: 

 
1 IDENTIFIKACE ARCHIVU  

Název a sídlo archivu 

Archiv Českého rozhlasu, Římská 13, 120 00 Praha 2 

Elektronická podatelna 

podatelna@rozhlas.cz 

URL 

https://informace.rozhlas.cz/sluzby-archivu-7965113 

ID datové schránky 

rnaadje 

Telefon 

+420 221 552 164 

Zařazení archivu v organizační struktuře zřizovatele 

Program 

Komentář: Archiv Českého rozhlasu spadá v divizi Program pod odbor Archivních a programových fondů. 

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU (stav k 31. 12. vykazovaného roku)  

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

21 19 21 

Komentář: V roce 2024 v Archivu ČRo vznikla a byla obsazena dvě nová místa přepisovačů na hlavní 
pracovní poměr. Kromě 19 systematizovaných míst pracovali v AČRo také dvě osoby na dohodu o provedení 
práce. 

 
3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ A ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie 

Celkové množství uložených archiválií 4 731,23 bm; 250 649 717 
MB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 3 170,18 bm (tj. 67 %) 

- z toho inventarizovaných 464,98 bm (tj. 9,8 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 1 561,05 bm (tj. 33 %) 

Archivní soubory 

Celkový počet archivních souborů 60 

Počet nových archivních souborů za vykazovaný rok  6 

Počet zrušených listů NAD za vykazovaný rok  0 

Archivní soubory podle evidenčních statusů 

 Počet archivních souborů v evidenčním statusu 4 731,23 bm 

č. 1 60  

č. 2   

č. 3   

č. 4   

č. 5   

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 11 

Počet nových archivních pomůcek za vykazovaný rok  0 

https://www.mvcr.cz/soubor/formular-pro-zpracovani-vyrocnich-zprav-narodniho-archivu-statnich-oblastnich-archivu-a-archivu-uzemnich-samospravnych-celku.aspx
mailto:podatelna@rozhlas.cz
https://informace.rozhlas.cz/sluzby-archivu-7965113


 3  
 

Celkový počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým 
způsobem 

0 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 
za vykazovaný rok 

0 

Počet zrušených archivních pomůcek za vykazovaný rok 0 

Komentář: Do PEvy jsme nově přidali šest nových listů NAD: Český rozhlas Brno – Zpravodajství, Český 
rozhlas Brno – Varia, Programové konference, Osobní fond Rostislava Běhala, Fond standardních 
gramodesek C a Fond magnetofonových pásů – Varia. Celkové množství uložených digitálních archiválií 
zahrnuje zvukové a listinné dokumenty a jejich digitální kopie v interním SW AIS.  

 
4 VÝBĚR ARCHIVÁLIÍ (VČETNĚ JEJICH PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ ZA 

VYKAZOVANÝ ROK) 

4.1 Trvalé skartační souhlasy (TSS) 

Celkový počet vydaných 
TSS 

Počet využitých TSS Počet nově vydaných TSS 

0 0 0 

Komentář: V roce 2024 byl u původce ustanoven nový vedoucí Spisové služby a ve spolupráci s Archivem vydán 
nový Spisový plán a Skartační řád. V r. 2025 má dojít k jeho aplikaci na ESSL a dle potřeby původce 
(předpokládá se) využití TSS. 

 

4.2 Metodické dohlídky  

Organizační útvar zřizovatele Počet metodických dohlídek  

Právní oddělení 
Personální oddělení 
Marketing 
Rada Českého rozhlasu 
Interní audit a kontrola 
Sekretariát generálního ředitele 
Podatelna 
Oddělení evidence rozhlasových poplatků 
Oddělení správy pohledávek rozhlasových 
poplatků 
Ombudsman 
Oddělení spisové služby 
Ekonomický odbor 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 

Celkem 12 

Komentář: Dohlídky proběhly v rámci spolupráce s oddělením Spisové služby na tvorbě nového Spisového řádu a 
skartačního plánu. Jednáno bylo i s dalšími odděleními jako Správa majetku ad. V příštích letech budou 
dohlídky probíhat pouze v souvislosti s aktuálními předávkami do spisovny, tj. dodržování SŘ. 

 

4.3 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr Ve skart. 
řízení 

Mimo skart. 
řízení 

Počet správ. 
řízení podle § 
10 odst. 3 

Počet bm dokumentů 
předložených k výběru 

Počet protokolů 1 6 0  204 bm 

Komentář: Ve skartačním řízení nabyl fond Rozhlasových her. Mimo skartační řízení byly převzaty fondy viz 
komentář níže. 

 



 4  
 

4.4 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

 Přírůstek (bm) Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

Skartační/mimo 
skartační řízení 
(bm) 

Nákup/Dar Delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm 
celkem 

Delimitace Vnitř
ní 
skarta
ce 

194,65 194,45 bm 0 0 5 290 
947 

0 0 0 

Komentář: Archiv ČRo v r. 2024 převzal od zřizovatele 0,2 bm dokumentů do fondu Rozhlasových her a šest 
nových fondů: Český rozhlas Brno – Zpravodajství (87,6 bm), Český rozhlas Brno – Varia (30 bm), 
Programové konference (2,65 bm), Osobní fond Rostislava Běhala (1,4 bm), Fond standardních gramodesek C 
(53,5 bm) a Fond magnetofonových pásů – Varia (15,6 bm). Mimoto bylo do digitálního archivu uloženo 5 
291 GB digital born a digitalizovaných zvukových a listinných dokumentů. 

 
5 ZPRACOVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Archivní soubor Celková 
metráž 

Zpracováno 
(bm/MB) 

Inventa- 
rizováno 
(bm/MB) 

Katalogizováno  
(BM) 

Rozhlasové hry 203,75 
bm 

203,75 bm 0 0 

Osobní fond Věry 
Šťovíčkové 

1,1 bm 0,7 bm 0,7 bm 0,7 bm 

Osobní fond - 
Rostislav Běhal 

1,4 bm 0,7 bm 0,7 bm 0,7 bm 

Poválečné 
procesy (K. H. 
Frank) 

3,50 bm 3,50 bm 3,50 bm 3,50 bm 

Plakáty, banery, 
diplomy { 1928 - 
2016 } 

1,05 bm 0,14 bm 0,14 bm 0,14 bm 

Celkem     

Komentář: Data ke zvukovým nosičům se zpracovávají v interním SW AIS. Zpracování listinných archiválií 
probíhá v MS Excel. 

 

Údaje ze softwarů pro zpracování archiválií 

Počet jednotek popisu – aktuální stav 41 935 

Počet změn archivních entit za rok 0 

Komentář: Počet jednotek popisu se vztahuje k datům z interního SW AIS, který shromažďuj popisy ke 
zvukovým nosičům. V roce 2024 zde přibylo 6 533 nových zápisů, editováno a opraveno bylo 2 050 vět. 
Katalogizace listinných archiválií probíhá v MS Excel.   

 
 
6 VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ A JEJICH PREZENTACE  

 Počet 
badatelů 

Počet 
badatelských 
návštěv 

Počet správních řízení podle § 38 
odst. 2 

 134 152 0 



 5  
 

Celkem 134 152 0 

 

6.1 Rešerše  

Počet rešerší Z toho pro úřední potřebu Z toho pro soukromé účely 

672 0 672 

Komentář: Archiv ČRo v roce 2024 vyhotovil 514 rešerší pro badatele a právní subjekty a 158 rešerší pro 
interní potřeby Českého rozhlasu. 

 
6.2 Počet přístupů 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelny/digitálního 
archivu/ prezentačních webů za vykazovaný rok 

cca 50 

Počet unikátních přístupů do e-badatelny/digitálního 
archivu/ prezentačních webů za vykazovaný rok 

cca 50 

Počet přístupů do základních registrů v souvislosti s plněním 
rolí „Zpracování osobních údajů žadatelů o nahlížení“ a 
„Zajištění souhlasu osob s nahlížením do archiválií 
obsahujících citlivé osobní údaje“ 

0 

Komentář: Standardní e-badatelnu Archiv ČRo zatím neprovozuje, na vyžádání ale poskytl badatelům poslech 
vybraných zvukových dokumentů prostřednictvím webové aplikace. 

 
6.3 Prezentace odborné činnosti archivu 

Publikace (spolu)vydané archivem/publikační činnost pracovníků archivu 

Výčet: Archiv ČRo v r. 2024 vydal recenzovaný sborník Svět rozhlasu, který zahrnuje vybrané příspěvky z 
konference Sto let rozhlasu, sto let zvuku z r. 2023. Kromě tištěné podoby pracovníci Archivu zveřejnili na 
webové doméně svet.rozhlas.cz také dalších 11 článků ke stému výročí ČRo. Pro časopis Dějiny a současnost 
archiváři ČRo publikovali šest článků k historii rozhlasu a navíc i rozhovor s historičkou Rosamund Johnston. 

Konference, semináře, exkurze, výstavy pořádané mimo archiv, spolupráce s jinými 
institucemi.  

Výčet: Archiv ČRo v r. 2024 pokračoval ve spolupráci s NFA. Na MFDF Ji.hlava uvedl spolu s NFA 
pásmo filmů a rozhlasových reportáží „Všesokolské slety a spartakiády“. Stejné téma v pozměněné podobě 
následně v prosinci zopakoval také v pražském kině Ponrepo pod názvem „Na shledanou na Strahově“. Tato 
spolupráce umožnila také jedné z pracovnic Archivu ČRo absolvovat třítýdenní stáž v tamním listinném 
archivu. 

Zástupci Archivu ČRo dále veřejně vystoupili s dvěma příspěvky na dubnovém setkání Odborné skupiny 
specializovaných archivů České archivní společnosti „Paradigma archiválie ve specializovaných archivech“ na 
témata rozhlasových archivních pomůcek a oceňování archiválií. Účastnili se také dvou konferencí v Národním 
archivu „Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2024“ a „Ochrana audiovizuálních dokumentů a 
fotografií“, konference „Prezentace muzejních sbírek II: přístupy, trendy, realizace“ v Národním muzeu a tří 
exkurzí do spřátelených institucí (České muzeum hudby, Archiv a knihovna Náprstkova muzea, Vojenský 
historický archiv). 

Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Výčet: V r. 2024 Archiv ČRo uspořádal 2 semináře pro rozhlasové elévy. 

Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Výčet: 

Exkurze v archivu 

Výčet: Archiváři ČRo v r. 2024 rozšířili svou působnost v nabídce exkurzí. Poprvé se zapojili do 
celorepublikové akce Mezinárodní den archivů, dvakrát uspořádali exkurze pro Českou archivní společnost a z 
řad externích i interních zájemců celkem přivítali celkem 17 exkurzí. 



 6  
 

Výstavy (spolu)pořádané archivem/zápůjčky archiválií na ostatní výstavy 

Výčet: Archiv ČRo se v říjnu 2024 aktivně účastnil festivalu rozhlasové tvorby Prix Bohemia Radio, pro 
který připravil dvě výstavy archivních fotografií – Neviditelní herci v Moravském divadle Olomouc a Okno do 
světa rozhlasu v Konviktu UPOL. U druhé z výstav proběhla pro zájemce i komentovaná prohlídka. 

Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory atp.) 

Výčet: Pracovníci Archivu ČRo vystoupili zhruba desetkrát v živém vysílání či reportážích na Radiožurnálu, 
ČRo Plus, ČRo Vltava, ČRo Dvojka, ČRo Pohoda, ČRo Olomouc a Radio Prague International. Poskytli 
také rozhovor pro připravovaný dokument k Pražskému povstání a pro reportáž pořadu Newsroom ČT 24. 

Projekty archivu - interní/externí 

Výčet: Archiv ČRo v květnu 2024 inicioval křest knihy skotské historičky Rosamund Johnston „Red tape“ v 
Radiocafé na Vinohradské 12, který se skládal z debaty s moderátorkou a byl vysílán na ČRo Plus. 
Pokračoval také v tvorbě projektů Auditorium (220 dílů) a Dějiny do uší (4 díly), popularizující archivní 
zvuky pro audiportál mujRozhlas, včetně propagace na sociálních sítích (230 postů s odkazy na jednotlivé díly 
rubriky, 5 propagačních videí). 

Účast na soupisech archiválií 

Výčet: 

Studentské a jiné praxe 

Výčet: V r. 2024 umožnil Archiv ČRo absolvovat měsíční stáž jednomu studentovi. 

Další 

Výčet: Archiv ČRo se v r. 2024 začal významně autorsky podílet na pořadu ČRo Vltava Radiodokument, v 
jehož rámci připravil pro řadu Radiostopy 5 audiodokumentů, vycházejících z archivních rozhlasových 
materiálů. Pro ČRo Plus dále připravil a koordinoval šestidílnou podcastovou sérii Rozehra o historii sportovní 
rozhlasové reportáže a autorsky zaštítil dva díly pořadu Ex libris. Pro ČRo Dvojka archiváři vytvořili celkem 
18 scénářů pro pořad Toulky první republikou, chystaný pro rok 2025. 

 
7 DIGITALIZACE ARCHIVÁLIÍ 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým způsobem 
celkem 

0 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým způsobem 
za vykazovaný rok 

0 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem 44 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za vykazovaný rok 11 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za vykazovaný rok 16 568 

Komentář: V roce 2024 Archiv ČRo pokračoval v digitalizaci fotografií (70 reprodukcí, z toho 51 digitálně 
restaurovaných), které se mj. využily při přípravě fotovýstav. Archiv ČRo také zdigitalizoval 14 871 
dokumentů z listinných fondů, 368 zvukových nahrávek z let 1932–1950 a 1 259 gramodesek. 

 
8 STAV ARCHIVÁLIÍ 

Počet prověrek fyzického stavu 800 

Počet prověřených archivních souborů 2 

- z toho nepoškozených 2 

- z toho poškozených 0 

Charakter poškození  

Komentář: V roce 2024 Archiv ČRo prověřoval soubory v souvislosti s překrabicováním části fondu 
Rozhlasových her, katalogizací plakátů a přípravou fotovýstav. 

 

8.1 Výkyvy hodnot mikroklimatu v depozitářích ve srovnání s přílohou č. 5 vyhlášky č. 

645/2004 Sb. 

Umístění a číslo depozitáře Datum měření Naměřené minimální/maximální 
hodnoty (°C, %) 



 7  
 

-3 podlaží, č. A0306-7 1. 1. - 31. 12. 2024 14,5-20,5°C, 41,5-59,5% 

Komentář: Měření v hlavních depozitářích AČRo provádí monitorovací systém s vícenásobným měřením teploty, 
relativní vlhkosti a dalších parametrů složení vzduchu v čase s regulací VZT na základě termohygrometrů 
Siemens. V testovacím provozu bylo zavedeno pro všechny depozitáře měření kvality vzduchu o další parametry 
(prašnost, CO2, množství těkavých látek a škodlivých plynů). Zvýšení teplot ovlivnila i demolice sousední 
budovy Transgasu. Špičkovým výkyvům v tuto chvíli nelze zamezit z důvodu velikosti depozitářů, jejich 
umístění a sezónním vlivům počasí, ale i absenci finančně velmi nákladné objemové komory pro odloučení 
kondenzátu s předchlazením.  

V depozitářích se začaly měřit hodnoty prachu (PM2.5 a PM10) a kysličníku uhličitého (CO2) i volatilních 
plynů (TVOC, HCHO) ohrožujících bezprostředně archiválie, kdy koncetrace volatilních plynů byly po celou 
dobu nízké či průměrné, a zvýšené hodnoty prachu PM2.5 se vyskytovaliy pouze ve 9 ‰ a prachu PM10 se 
vyskytovaliy pouze ve 1,3 ‰ ze všech případů. 

Nově se začaly měřit na střeše budovy ve Římské 13, odkud se nasává vzduchu do depozitářů,  aktuální 
klimatické podmínky na vlastní meteostanicí s monitorováním případného znečištění venkovního vzduchu 
polétavým prachem (u PM2.5 do do max. cca 163 μg/m3 a u PM10 do do max. cca 183 μg/m3) a oxidy 
síry (u SO2 do max. cca 75 μg/m3), dusíku (do max. cca 210 μg/m3 u NO a do do max. cca 105 μg/m3 
u NO2), ozónu (do do max. cca 175 μg/m3 u O3), kysličníku uhelnatého (u CO do max. cca 2100 μg/m3) 
a amoniaku (u NH3 do max. cca 47 μg/m3) pomocí nejbližší veřejné meteostanice (Praha 2).  

Podle naměřených údajů z meteostanic lze v současnosti již regulovat množství vzduchu nasávaného 
vzduchotechnikou do depozitářů ve spolupráci se specialistou VZT v ČRo. 
 

 
8.2 Archivní kulturní památky, Národní kulturní památky, památky UNESCO 

 Číslo  
AKP/NKP 

    Název památky Název arch. souboru inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Celkový počet 154 

 

155 

Vysílací plachty ze 
dne 5. 5. 1945 

Gramodesky z 
května 1945 

Pozůstalost Zdeňka 
Mančala 

Fond standardních 
gramodesek C 

P19450505 

 

C17729 - 
C17762 

Prohlášené ve 
vykazovaném 
roku 

0    

Zrušené ve 
vykazovaném 
roku 

0    

Komentář: V roce 2024 beze změny. 

 

8.3 Prověrka fyzického stavu AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

   Název památky Název archivního 
souboru 

inv.č./sign./ 
ref. ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

154 Vysílací plachty ze dne 5. 
5. 1945 

Pozůstalost Zdeňka 
Mančala 

P19450505 15. 11. 
2024 

155 Gramodesky z května 
1945 

Fond standardních 
gramodesek C 

C17729 - 
C17762 

15. 11. 
2024 



 8  
 

Komentář: Prověrky byly provedeny během konzultace AKP pro potřeby natáčení televizního dokumentu o 
Pražském povstání. 

 
9 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

Druh archiválie Restaurování Faksimile Obalový materiál/kartonáž 

Pergamenové listiny 0 0 0 

Papírové listiny 0 0 0 

Pečeti 0 0 0 

Pergamenové rukopisy 0 0 0 

Papírové rukopisy a tisky 0 0 200 

Spisy (aktový materiál) 0 0 0 

Mapy, plány, technické výkresy 0 0 0 

Grafické listy, plakáty 0 0 0 

Fotografický materiál 50 1 11 

Vazby archivních pomůcek 0 0 0 

Ochranná pouzdra a desky 0 0 0 

Jiné  0 0 0 

Komentář: V roce 2024 Archiv ČRo vyčistil a preventivně odplísnil téměř 100 fotoarchiválií a 10 z nich 
restauroval tradičními a digitálními metodami vč. souhrnné restaurátorské zprávy. Z nich a jednoho digital born 
originálu vytvořil 11 fotochemických zabezpečovací kopií „zlatého fondu rozhlasové fotografie“ na archivní 
surovinu Fuji Maxima o rozměrech 30 x 40 cm s paspartizací v archivním nekyselém papíru s PAT testem a 
antireflexním sklem s UV ochranou. 
Dále byl odplísněn 1 velkoformátový předválečný plakát (s prokázáním plísní a kontrolou jejich odstranění 
kultivací ze stěrů sterilními vatovými tyčinkami v mikrobiologické laboratoři Národního archivu ČR). 
Mimoto Archiv ČRo přebalil část fondu Rozhlasových her do nových archivních krabic v počtu 200 ks. 

 

9.1 Restaurátorská pracoviště 

Restaurátorská pracoviště  Adresa 

Dezinfekční komora a 
restaurátorská laboratoř  

Římská 13, 120 00, Praha 2 

Komentář: 
Oprava těsnění nových zakázkově vyrobených atypických vestavěných regálů s dvojitým sklem plněným argonem 
(udržujícím mikroklima) ji lze využít i pro trvalé uložení nejvzácnějších obrazových a zvukových archiválií. 

 

9.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích 56 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 2 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů ve spisovnách 0 

Komentář: Kontroly probíhaly jednou týdně. U dvou plakátů prokázána a následně odstraněna plíseň. 

 
10 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

Celková kapacita úložných prostor 6 428 bm 

Celková využitá kapacita úložných prostor 5 890,1 bm 

Celková volná kapacita úložných prostor 558,9 bm 

Celková volná kapacita splňující parametry Přílohy 
č. 5 k Vyhlášce 645/2004 Sb. (teplota a relativní 
vlhkost) 

0 bm 



 9  
 

Komentář: Nově uložené fondy. Český rozhlas Brno – Zpravodajství (87,6 bm), Český rozhlas Brno – Varia 
(30 bm). Část kapacity představují i dokumenty, uložené t.č. ve spisovně. 

 
11 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO STÁTNÍHO ARCHIVU 

JAKO SPRÁVNÍHO ÚŘADU NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A VÝKONU SPISOVÉ 

SLUŽBY VŮČI AKREDITOVANÉMU ARCHIVU VE VĚCI 

Počet kontrol podle z. č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve věcech archivnictví a spisové 
služby 

0  

Počet rozhodnutí o námitkách proti protokolu o skartačním řízení nebo mimo 
skartačním řízení 

0 

Počet rozhodnutí o podání badatele, kterému nebylo umožněno nahlížení do 
archiválií nebo pořizování výpisů, opisů anebo kopií archiválií v analogové podobě 
nebo replik archiválií v digitální podobě náležejících do péče akreditovaných archivů 

0 

Počet rozhodnutí o opakovaném neplnění povinností podle § 59 odst. 4 zákona 0 

Počet uložených správních trestů 0 

Počet posouzených protokolů o výběru archiválií podle § 52 písm. i) zákona 0 

Počet zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 14 odst. 1 zákona 0 

Počet místních šetření v archivu 0 

Počet využití metodické a poradenské pomoci 0 

Komentář: Bez mimořádných událostí. 

 
(2) výroční zprávy o činnosti specializovaných archivů, jejichž zřizovateli jsou správní úřady 

na úseku archivnictví a výkonu spisové služby podle § 50 zákona1,  obsahují údaje 
uvedené odst. 1, písm. 1–10 doplněné o: 
 
 

11 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI PŘÍSLUŠNÉHO STÁTNÍHO 

ARCHIVU JAKO SPRÁVNÍHO ÚŘADU NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A 

VÝKONU SPISOVÉ SLUŽBY VŮČI AKREDITOVANÉMU ARCHIVU VE 

VĚCI: 

Počet kontrol podle z. č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve věcech archivnictví a spisové 0 

Počet uložených správních trestů  0 

Počet posouzených protokolů o výběru archiválií podle § 52 písm. i) zákona 0 

Počet rozhodnutí o opakovaném neplnění povinností podle § 59 odst. 4 zákona 0 

Počet místních šetření 0 

Počet využití metodické a poradenské pomoci 0 

Komentář: Bez mimořádných událostí.  

 
12 INFORMACE O VÝKONU ČINNOSTI JEJICH ZŘIZOVATELE, KTERÝ JE 

SPRÁVNÍM ÚŘADEM NA ÚSEKU ARCHIVNICTVÍ A VÝKONU SPISOVÉ 

SLUŽBY VE VĚCI: 

Počet rozhodnutí o námitkách při vyjádření nesouhlasu proti protokolu o 
provedeném skartačním řízení nebo o provedeném výběru archiválií mimo skartační 
řízení 

0 

                                                           
1 Ministerstvo zahraničních věcí, Ministerstvo obrany, Ministerstvo kultury, Národní bezpečnostní úřad, Český 
úřad zeměměřický a katastrální, Kancelář prezidenta republiky, Kancelář Poslanecké sněmovny, Kancelář Senátu, 
Česká národní banka 



 10  
 

Počet rozhodnutí o podání badatele, kterému nebylo umožněno nahlížení do 
archiválií nebo pořizování výpisů, opisů anebo kopií archiválií v analogové podobě 
nebo replik archiválií v digitální podobě náležejících do péče akreditovaných archivů 

0 

Počet zproštění povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 50 písm. d) zákona 0 

Komentář: Bez mimořádných událostí.  

 
 

 
 


